МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15
СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф. МАСЛОВСКОГО
(МБОУ СОШ №15)

от ai. pis.
П Р И К А З

ст-ца. Переясловская
№ /*У

Об утвердженими нормативно -  локальных актов
Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школы № 15

На основании распоряжения главы администрации (губернатора) Красно
дарского края от 28 декабря 2020 года № 343-р «О реализации мероприятия по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, располо
женных в сельской местности и малых городах, центров образования есте
ственно-научной и технологической направленностей «Точка роста», приказа
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 29 декабря 2022 года № 3438 «О реализации мероприятия по созданию и функ
ционированию центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе № 15 (приложение № 1).

1.2. Показатели реализации мероприятий по созданию и функционирова
нию Центра образования естественно-научной и технологической направленно
стей «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреж
дении средней общеобразовательной школе № 15 (приложение № 2).

1.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функ
ционирования Центра образования естественно -  научной и технологической на
правленностей «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразователь
ном учреждении средней общеобразовательной школе № 15 (приложение № 3).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15 И.Н.Дужая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения сред
ней общеобразовательной школы №15

от №

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию Цен
тра образования естественно -  научной и технологической направленно
стей «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном

_____ учреждении средней общеобразовательной школе № 15_________
№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я
ти я

С р ок и  и сп о л
н ен и я

О тв етст в ен н ы е
и сп о л н и тел и

П л а н и р у ем ы й
р езу л ь та т

1 . П р о вед ен и е ад м и н и стр ати в
ного  совещ ан и я  «И зучен и е
н о р м ати вн ы х  д о ку м ен то в  по
со зд ан и ю  и ф у н кц и о н и р о ва
ни ю  Ц ен тров  образо ван и я
естествен н о  - нау чн о й  и т е х
н о л о ги ческо й  н ап р авл ен н о
стей  « Т очка  роста»

Д о
01 .04 .2023  г.

А д м и н и стр ац и я И зучен ы  н о р м а
ти вн ы е д о к у
м ен ты  ф ед е
ральн ого , р еги о
н альн о го , м у н и
ц и п ал ьн о го
у ровн ей  по со
зд ан и ю  и ф у н к
ц и о н и р о ван и ю
Ц ен тров  о б р азо
ван и я  есте
ствен н о -н ау ч
ной  и тех н о л о
ги ческой
н ап р ав л ен н о
стей  « Т о ч ка  р о
ста»

2. О бсл ед о ван и е п о м ещ ен и й
ш колы , р еви зи я  м атер и
ально  тех н и ческо й  базы  к а
б и н ето в  ф изи ки , хим и и ,
би о л о ги и  для  п р ед в ар и тел ь
ной  оц ен ки  ф р о н та  р аб о т  и
м атер и альн ы х  затр ат  по о р
ган и зац и и  Ц ентра. Ф о р м и
р о ван и е  ти п о во го  д и зай н а
п р о ек та  и зо н и р о ван и е Ц ен
тр а

Д о
01 .04 .2023  г.

А д м и н и страц и я ,
заведу ю щ и е к а

би н етам и

Д о ку м ен тац и я
по  р ем о н ту

3. И зучен и е и со зд ан и е  б ан ка
м ето д и ч ески х  м атери алов ,
вкл ю ч аю щ и х  учебн о  -  м ето
д и ч ески е  м атер и алы  Ф ед е
р ал ьн о го  оп ератора: и н
струкц и и , м ето д и ч ески е  п о
собия, и н ф о р м ац и о н н ы е м а
тери алы , перечн и  р ек о м ен
д у ем ы х  л и тер ату р н ы х  и с
то чн и ко в , ви део м атер и ал ы  и
др.

П остоян н о Р уководи тель
Ц ентра, зам е

сти тел и  д и р ек
тора, р у к о во д и

тел и  М О

Р азви ти е  эф ф ек
ти вн о й  си стем ы
м ето д и ч еско го
соп р о во ж д ен и я
п едагогов .

4. И н ф о р м ац и о н н о е  со п р о во ж
д ен и е  р еал и зац и и  проекта:
- со зд ан и е стр ан и ц ы  н а
сай те М А О У  С О Ш  № 1 0  им.
Б .А . П лети н я

Д о
01.04 .2023  г.

Р у ко во д и тел ь
ц ен тра, о твет

ствен н ы й  за
р азм ещ ен и е  и н

ф о р м ац и и  на
сай те, педагоги

С тр ан и ц а  сайта.
И н ф орм ац и я ,
н овости , ф о то
реп о р таж и , ста
тьи .

5. П о д го то в ка  д о ку м ен тац и и
дл я  вы д ач и  у ч и тел ям  о б о р у
д о ван и я  для  со зд ан и я  и
ф у н кц и о н и р о ван и я  Ц ен тр а

П о м ере
поступ лен и я

А д м и н и стр ац и я П риказ; А кт  о
вы дачи.

6. Р азр аб о тка  н о р м ати вн о  -
л о кал ьн ы х  актов  Ц ентра:
- и здан и е п р и каза  о со зд а
ни и  Ц ентра;
- п о л о ж ен и е  Ц ентра;
- ком п лекс  м ер (« д орож н ая
карта») по со зд ан и ю  и
ф у н к ц и о н и р о ван и ю  Ц ен тра;
- п о казател и  реал и зац и и  м е
р о п р и яти й  по со зд ан и ю  и
ф у н кц и о н и р о ван и ю  Ц ентра;
- м ед и ап л ан  по и н ф о р м ац и
он н ом у  со п р о во ж д ен и ю  со
зд ан и я  и ф у н кц и о н и р о ван и я
Ц ентра;
- план  учебн о  -  в о сп и та
тел ьн о й  р аб о ты  н а  2022 -
2023 у ч еб н ы й  го д  Ц ентра;
- ш татн о е  р асп и сан и е  Ц ен
тра;
- д о л ж н о стн ы е и н стр у кц и и
р у ко во д и тел я  и п едагогов
Ц ен тр а  о б р азо ван и я  есте
ствен н о  - н аучн ой  и т ех
н о л о ги ческо й  н ап р ав л ен н о
стей  « Т очка  роста» .

Д о  31 .08 .2023  г. А д м и н и стр ац и я ,
р у ко во д и тел ь
Ц ен тр а

И здан  н азван
ны й п ри каз, р а з
р аб о тан ы  и
у твер ж д ен ы
н о р м ати вн о  -
л о кал ьн ы е акты
ш колы .

7. К о р р ек ти р о в к а  о сн о вн ы х  и
р азр аб о тк а  д о п о л н и тел ьн ы х
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  п р о
грам м  естеств ен н о н ау ч н о го ,
тех н о л о ги ч еско го  п р о ф и
лей , р еал и зу ем ы х  н а  м ате
р и ал ьн о -тех н и ч еско й  базе
Ц ен тр а

Д о 01 .09 .2023г. Р уковод и тель
Ц ентра, учи теля
Ц ентра.

Н али чи е о сн о в
н ы х  и д о п о л н и
тел ьн ы х  о б щ е
о б р азо вател ь
н ы х  п рограм м ,
р еал и зу ем ы х  на
б азе  Ц ен тр а

8. О р ган и зац и я  н аб о р а  детей ,
о б у чаю щ и х ся  по п р о гр ам
м ам  Ц ен тр а

С ен тяб р ь  2023г. Р у ковод и тель
Ц ен тра, уч и тел я
Ц ен тра

С п и со ч н ы й  со
став  А кты  о за
ч и сл ен и и  о б у ча
ю щ и хся

9. О ткры ти е Ц ен тр а  в един ы й
д ен ь  откры ти й

С ен тяб рь  2023г. Д и р екто р , Р у к о
води тель  Ц ен
тра, отдел  о б р а
зован и я  А д м и
н и страц и и  Б р ю
х о вец ко го
рай он

И н ф о р м ац и о н
ное освещ ен и е в

С М И

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения сред
ней общеобразовательной школы №15

от №

Показатели реализации мероприятий по созданию и функционированию
Центра образования естественно — научной и технологической направлен
ностей «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреищении средней общеобразовательной школе № 15

№ Н аи м ен о ван и е и н д и к ато р а  (п оказателя) 2023 год 2024  год 2025 год
1 . Ч и сл ен н о сть  о б у чаю щ и х ся  о б щ ео б р азо вател ь

ной о р ган и зац и и , о сваи ваю щ и х  д ва  и более
у ч еб н ы х  п р ед м ета  из ч и сл а  п р едм етн ы х  о б л а
стей  « Е стеств ен н о н ау ч н ы е п редм еты » , « Е сте
ствен н ы е н ауки » , « М атем ати ка  и ин ф орм ати ка» ,
« О б щ еств о зн ан и е  и естество зн ан и е» , « Т ех н о л о
гия»  и (или ) ку р сы  вн еу р о чн о й  д еятельн о сти  с
и сп о л ьзо в ан и ем  ср ед ств  о б учен и я  и восп и тан и я
Ц ен тр а  « Т очка  р оста»  (человек).

150 400 400

2. Ч и сл ен н о сть  о б у чаю щ и х ся  о б щ ео б р азо вател ь
ной о р ган и зац и и , о сваи ваю щ и х  д о п о л н и тел ь
ны е о б щ ео б р азо вател ьн ы е п р о гр ам м ы  тех н и ч е
ской  и естеств ен н о н ау ч н о й  н ап р авл ен н о сти  с
и сп о л ьзо ван и ем  ср ед ств  о б учен и я  и во сп и тан и я
Ц ен тр а  « Т очка  р оста»  (человек).

30 60 60

3. Д оля  п едаго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  ц ен тр а  « Т очка
роста» , п р о ш ед ш и х  о б у чен и е по п р о гр ам м ам  из
р еестр а  п р о гр ам м  п о вы ш ен и я  квал и ф и кац и и  ф е
д ер ал ьн о го  о п ер ато р а  (в проц ен тах).

100 100 100

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения сред
ней общеобразовательной школы №15

от №

Медиаплан по информационному сопровождению создания и функциони
рования Центра образования естественно -  научной и технологической

направленностей «Точка роста» в муниципальном бюджетном общеобразо
вательном учреждении средней общеобразовательной школе № 15

№ Н а и м ен о в а н и е  м е
р о п р и я ти я

С М И , ф ор м ы
со п р о в о ж д ен и я

С рок и
и сп о л н е

ния

О тв етст в ен н ы й
за р еа л и за ц и ю
м ер оп р и я ти й

С м ы сл ов ая
н агр узк а

1. П ровед ен и е р е
м о н тн ы х  р аб о т  п о
м ещ ен и й  Ц ен тров  в

со о тветстви и  с
б рен дбуком . П о л у
чен и е о б о р у д о ва

ния.

И н тер н ет  р е
сурсы , со ц и ал ь

н ы е сети

М ай -ав
густ

2023г.

Р у ковод и тель
Ц ен тра, о твет

ствен н ы й  за  р а з
м ещ ен и е и н ф о р
м ац и и  на сайте

И н ф о р м ац и ю  о
х о д е  р ем о н т

ны х и ины х р а
бот  в на о ф и

циальном
сай те  (ф ото)

2. С тарт н або р а  д етей /
и н ф о р м и р о ван и е

н асел ен и я

И н тер н ет  р е
сурсы , со ц и ал ь
ны е сети . С та
тьи , новости ,

ан он сы , и н тер
вью .

А вгуст-
сен тяб рь

2023г.

' Р у ко во д и тел ь
Ц ен тра, зам ести
тели  д и р екто р а ,
у ч и тел я-п р ед

м етн и ки

П ресс- подход ,
п у б л и кац и я  на
и н ф о р м ац и о н
н ы х  порталах .
О рган и зуется
горячая  лин ия
(телеф он , и н
тер н ет) по в о
п росам  н абора

детей
3. Т о р ж ествен н о е  о т

кр ы ти е Ц ен тр а
П ечатн ы е С М И

С о ц и ал ьн ы е
сети  И н тер н ет-

ресурсы . С татьи ,
н овости , ан он сы ,

и н тервью

С ен тяб рь
2023 г.

Р уководи тель
Ц ен тра, зам ести
тел и  д и р екто р а ,
у ч и тел я-п р ед
м етн и ки , р у ко
води тели  М О

И н ф о р м ац и я  с
Ц ен тре, п р и

влечени е в н и
м ан и я  к в о з
м ож н остям

Ц ен тр а  у ч аст
н и ков  о б р азо
вател ьн ы х  о т

нош ен ий

4. П о д дер ж ан и е  и н те
р еса  к Ц ен тр у  и о б
щ ее и н ф о р м ац и о н
ное со п р о во ж д ен и е

П ечатн ы е С М И
С о ц и ал ьн ы е

сети  И н терн ет-
ресурсы . С татьи ,
новости , ан он сы ,

и н тер вью

П о сто ян
но

Р у ко во д и тел ь
Ц ентра, зам ест и
тели  д и р екто р а ,
у ч и тел я-п р ед
м етн и ки , р у ко
вод и тел и  М О ,

кл ассн ы е р у к о
води тели

О тзы вы  роди
тел ей , д етей  i

п едагогов , пу(
л и кац и я  стат!

сти ки  и в о з
м ож н ое Пров»
д ен и е опрос;

о бщ ествен н о

м н ен и я  о п р о
екте.

5. М ер о п р и яти я  по
п о в ы ш ен и ю  кв ал и
ф и кац и и  п едагогов

Ц ен тр а

С етевы е новости
С М И  И н терн ет-

ресурсы .
Н овости , ф о то

реп о р таж и

П о н ео б
х о д и м о

сти

Р у ко во д и тел ь
Ц ен тра, у ч и теля-

п редм етн и ки ,
р уковод и тели

М О

С оздан и е н о в о
сти об участии
п едагогов  в о б
р азовательн ой

сесси и  и о т
зы вы  сам и х  п е
д аго го в  по  и то

гам  сессий .

		2023-10-16T12:06:32+0300
	Дужая Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью